

Protokół Nr 2/2024
z posiedzenia
Komisji Edukacji i Kultury
Rady Powiatu w Lublinie
z dnia 31 października 2024 r.

W dniu 31 października 2024 r. o godz. 10:00, w Starostwie Powiatowym w Lublinie, odbyło się kolejne posiedzenie Komisji Edukacji i Kultury VII kadencji Rady Powiatu w Lublinie.

W posiedzeniu uczestniczyli Członkowie Komisji Edukacji i Kultury - lista obecności w załączeniu (**zał. Nr 1**). Obecna była również Wicestarosta Lubelski – Pani Iwona Pulińska, p.o. Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Janusz Urban (**zał. Nr 2**).

Proponowany porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Przyjęcie zaproponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Lublinie w sprawie założenia Branżowego Centrum Umiejętności w Pszczelej Woli i włączeniu go do Zespołu Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Zawodowego w Pszczelej Woli, Pszczela Wola 9, 23-107 Strzyżewice.
5. Sprawy bieżące.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1. Obrady Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji Teresa Chwała, witając wszystkich zebranych. Stwierdzono, że w chwili rozpoczęcia posiedzenia Komisji, obecnych było 4 Członków Komisji, co stanowi quorum, przy którym Komisja może obradować.

Ad 2. Zaproponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie w obecności 4 Członków Komisji i przystąpiono do jego realizacji.

Ad 3. Przewodnicząca Komisji przedstawiła do wglądu protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji, z dnia 23 maja 2024 r., który został udostępniony Członkom Komisji w programie e-Sesja. Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad jego przyjęciem. Uwag do protokołu nie zgłoszono, wobec czego został przyjęty jednogłośnie, w obecności 4 Członków Komisji.

Ad 4. Realizując kolejny punkt porządku obrad, Przewodnicząca Komisji, zwróciła się do p.o. Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Pana Janusza Urbana, o uzasadnienie projektu uchwały Rady Powiatu w Lublinie w sprawie założenia Branżowego Centrum Umiejętności w Pszczelej Woli i włączeniu go do Zespołu Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Zawodowego w Pszczelej Woli, Pszczela Wola 9, 23-107 Strzyżewice.

Dyrektor Janusz Urban wyjaśnił, że wraz z projektem ww. uchwały przedłożony jest Akt Założycielski oraz Statut Branżowego Centrum Umiejętności w Pszczelej Woli w zakresie pszczelarstwa. Powiedział, że Branżowe Centra Umiejętności (BCU) są nowością w polskim systemie oświaty. Celem funkcjonowania centrum jest wsparcie przygotowania kadr na potrzeby nowoczesnej gospodarki w określonej dziedzinie zawodowej poprzez zapewnienie przestrzeni dla innowacyjnej i trwałej współpracy biznesu z edukacją zawodową. BCU będzie zaawansowanym technologicznie ośrodkiem kształcenia, szkolenia

i egzaminowania w danej branży. Warunkiem założenia i prowadzenia centrum jest obowiązkowe partnerstwo obejmujące organ prowadzący, szkołę prowadzącą kształcenie zawodowe i organizację branżową. BCU w Pszczelej Woli będzie unikatowym centrum, ponieważ jego przedmiotem działań będzie dziedzina pszczelarstwa. Dyrektor dodał, że Powiat Lubelski podpisał stosowną Umowę o partnerstwie na rzecz realizacji przedsięwzięcia: „Utworzenie Branżowego Centrum Umiejętności w Pszczelej Woli z zakresu pszczelarstwa” ze Stowarzyszeniem Pszczelarzy Zawodowych w Pszczelej Woli z siedzibą Pszczela Wola 9, 23-107 Strzyżewice. Tworzone Branżowe Centrum Umiejętności w dziedzinie pszczelarstwa wejdzie w skład Zespołu Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Zawodowego w Pszczelej Woli. Placówka ta posiada wieloletnie doświadczenie dydaktyczne w zakresie szkolenia w zawodzie z branży pszczelarskiej, realizuje kształcenie osób dorosłych, prowadzi kwalifikacyjne kursy zawodowe oraz współpracuje od lat z lokalnymi pracodawcami aktywnymi w dziedzinie pszczelarskiej, partnerami społecznymi, instytucjami rynku pracy, a także szkołami wyższymi regionu. Dyrektor zauważył, że włączenie BCU w skład Zespołu Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Zawodowego w Pszczelej Woli przyniesie oszczędności, ponieważ przedstawiciele Rady Pedagogicznej BCU są tożsami z Radą Pedagogiczną Zespołu Szkół, ponadto regulamin zawiera się tym samym w statucie szkoły.

BCU będzie realizować we współpracy z partnerem branżowym programy szkoleń zawodowych. Szkolącymi i trenerami będą praktycy, którzy dzisiaj zarządzają i pracują w firmach stosujących innowacyjne rozwiązania z zakresu pszczelarstwa oraz wykładowcy z uczelni wyższych. Oferta BCU będzie skierowana do szerokiego grona odbiorców. W nowoczesnie wyposażonych pracowniach, wiedzę i umiejętności z zakresu pszczelarstwa będą zdobywać uczniowie, studenci, doktoranci, nauczyciele kształcenia zawodowego, nauczyciele akademicy oraz pracownicy firm branżowych.

Akt założycielski BCU jest datowany na 31 października 2024 r., a więc datę podjęcia uchwały, natomiast za fakt utworzenia Centrum uznaje się zakończenie prac remontowo-budowlanych oraz wpisanie do właściwego rejestru szkół i placówek. Zgodnie z wymogami projektu Branżowe Centrum Umiejętności ma ruszyć od 1 stycznia 2025 r.

Przewodnicząca Komisji Teresa Chwała podziękowała za wyjaśnienia i zapytała, jaka jest wizja pogodzenia BCU istniejącego jeszcze do końca czerwca 2025 r. projektu Inkubatora Pszczelarstwa.

Dyrektor Janusz Urban odpowiedział, że działalność Centrum i Inkubatora jest podobna, zatem będzie można je pogodzić.

Wicestarosta Iwona Pulińska dopowiedziała o możliwości wchłonięcia przez Centrum działającego Inkubatora. Ponadto do rozważenia są plany przeniesienia Centrum Nauki „Sowa” z Bychawy do Pszczelej Woli, aby wszystko było w jednym miejscu. Dzięki temu oferta jest bardziej atrakcyjna i szersze możliwości promocji i rozwoju.

Przewodnicząca Komisji Teresa Chwała czy szkolna pasieka zostanie wchłonięta również do BCU.

Dyrektor Janusz Urban odpowiedział, że kwestie organizacyjne pozostawione zostaną dyrektorowi szkoły.

Radna Zofia Ptasznik zapytała kiedy planowane jest zakończenie prac remontowych.

Dyrektor odpowiedział, że prace remontowe planowane są na koniec grudnia 2024 r. aby projekt mógł ruszyć od 1 stycznia 2025 r.

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy planowana jest współpraca z Polskim Związkiem Pszczelarskim.

Dyrektor wyjaśnił, że po podjęciu uchwały wystąpią do instytucji, które mają delegatów w Radzie BCU i to oni z dyrektorem dokonują wyboru do współpracy.

Wobec braku innych pytań Przewodnicząca Komisji poprosiła o głosowanie.

Projekt uchwały Rady Powiatu w Lublinie w sprawie założenia Branżowego Centrum Umiejętności w Pszczelej Woli i włączeniu go do Zespołu Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Zawodowego w Pszczelej Woli, Pszczela Wola 9, 23-107 Strzyżewice został zaopiniowany pozytywnie w obecności 4 Członków Komisji, następującym stosunkiem głosów: „ZA”- 4, „PRZECIW” – 0, „WSTRZYMAŁO SIĘ” – 0 (**zał. Nr 3**).

Ad 5. Sprawy bieżące.

W tym Dyrektor Janusz Urban zapowiedział jakie projekty uchwał są przygotowywane i będą przedmiotem kolejnego posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury. Innych głosów w dyskusji nie było.

Ad 6. Wobec wyczerpania tematyki posiedzenia Przewodnicząca Komisji Teresa Chwała podziękowała wszystkim zebranych za udział i zakończyła obrady Komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant:
Dorota Szewczyk

Przewodnicząca Komisji

Teresa Chwała